新闻热线 61116222

2016年12月15日

责任编辑 王冬敏重点重点3

根据国务院《国有土地上房屋征收与补偿条例》等法律法规、乐清市旧
城建设办公室各项规定和通知，下列15户15套安置房的被征收人（详见名
单）因严重违反《产权调换协议》约定，至今尚未交纳以市场价格购买建筑
面积的价款，并且两次未参与分配活动。现我办最后通知上述被征收人，限
2016年12月31日前来我办交纳所拖欠的款项和按规定支付逾期滞纳金，或
与我办另行协商签订安置房变更协议。逾期视同放弃产权调换，并同意接受
《乐清市旧城改造“二区五路”房屋征收补偿方案》第六条选择货币补偿的
规定处理。
特此通知
朱莲蕊 15-127 刘利忠 23-168 金 光 24-360
王小荣 15-88 肖日一 23-168 林 波 27-127
顾赛莲 16-143 戴俭素 23-168 刘远方 27-88
李 博 18-146 王若冰 24-146 万岩世 28-190
王育泉 20-168 林志勇 24-146 徐 克 28-360

乐清市旧城建设办公室
2016年12月14日

关于滨海新区G-a13地块安置房
两次未参与分配的有关通知

公 告
乐清市市政园林工程质量（安全）监督站依据《事业单位登记管理暂行

条例》，经乐清市人民政府同意，拟向乐清市事业单位登记管理局申请注销
登记，现已成立清算组。请债权人自2016年12月8日起30日内向本单位清
算组申报债权。
特此公告

乐清市市政园林工程质量（安全）监督站
2016年12月8日

专车接送 免费转让 尽在浙商理财
理财简称

永乐1号35天型
永乐5号35天型
永乐5号180天型
永乐1号35天型
永乐1号92天型
永乐2号35天型
永乐2号92天型

预期年化收益率
4.7%
4.6%
4.5%
4.6%
4.5%
4.3%
4.35%
4.35%
4.4%
4.4%
4.45%

起点金额
新客户专享，5万元起，上限20万元
明星产品，5万元起，上限10万元
私人银行客户专享，100万元起，
上限2000万元

5万元
20万元
5万元
20万元
100万元

认购期

12月14
日
~

12月20
日

更多详情咨询：61518033、61518037、61518039 地址：乐清市宁康西路361号华利大厦一楼

（理财非存款、产品有风险、预测收益不等于实际收益，投资须谨慎）

郑银是本次采访中，令记者印象最深的一位。他
负责的一名拆迁户陈阿公已有80多岁。
老人说自己早将房子分给了两个儿子，拆迁的

事情找他们谈。可陈家兄弟却说房子在父亲名下，要
拆必须要父亲点头。
陈家大儿子在牛鼻洞，小儿子在柳市，为了做通

陈家父子的工作，郑银经常一天三处跑。
老人的小儿子在柳市开面馆，郑银就跑到柳市，

坐在面馆里边吃面，边等他空闲了，聊拆迁事项。一
连吃了许久的面，终于做通了陈家兄弟的工作。
知道陈家兄弟和父亲住得远，很多事情不能及

时照料，每逢刮风下雨，台风预警，郑银都会到老人
家中照看，老人腿脚不好，在院中养了些鸡鸭，每次
到老人家，郑银都会帮老人喂喂鸡鸭。
几经努力，老人终于签下了拆迁协议书，临走时

他对郑银说，经过一段时间的接触，他已经将郑银当
成自己的亲人，希望郑银也能将拆迁后安置工作做
到位。
老人这番话，令郑银热泪盈眶。
不为人知的是，前不久，郑银的父亲突然离世，

此时正值拆迁工作攻坚期，作为家中独子，他一边忙
着父亲的身后事，一边赶拆迁进程，家里很多事情顾
及不上，只得交由家中亲属和即将临产的妻子照料。
送了父亲最后一程，三天没闭眼的郑银立即回到单
位，投入拆迁攻坚战。那晚他一直忙到清晨4时，签
完其负责的最后一户拆迁户。
郑银的家位于乐清老城区，正在启动拆迁工作，

他没有时间为自家的事情做拆迁谈判，在连赔偿都
没谈清楚的情况下便签下了字，连亲友都吃惊他的
决断。
正是拆迁工作者们舍小家顾大家的奉献精神，

助推了乐清的城市发展。而郑银他们的日常工作只
是乐清市众多拆迁工作者的一个缩影。在接下去的
一年时间里，他们将在城中村改造一线，破解城中村
改造中的各类难题，全面推进城中村改造拆迁、安置
工作。

天下无难事 只怕有心人
——城南街道城中村改造中的党员干部

■记者 孔丽琴 张孟涛

12月12日，随着“轰”的一声巨响，市区城南街道南草垟村
路上的一幢五间七层（局部九层）的褐色楼房轰然倒塌。尘埃四
起，人心落定。至此，银溪路建设工作迈出了关键地最后一步，
同时也掀起了乐清市新一轮中心城区城中村改造热潮。
都说拆迁是天下第一难事，乐清的党员干部是如何攻克难

关，破解难题的呢？近日，乐清日报记者走进城南街道，对该街
道参与拆迁工作的村干部、街道干部进行了采访。

“一是‘大拆大整’氛围浓厚，
城南街道的主要领导都很重视；二是
土地招投标程序落实，安置房的建设
有望在元旦前后进场，拆迁户看到了
希望；三是这批年轻的挂职干部，真
的发挥了很大的作用；四是我们村双
委比较团结。”对此次银溪路的贯
通，南草垟村党支部书记李安义总结
了4个原因，其中，他将村双委的作
用放在了最后，并说主要功劳还是在
城南街道的干部和市里的挂职干部。
其实不然，作为该村的党支部书

记，李安义充分发动该村党员的先进
作用。党员不仅在该路段的贯通中，
起到了带头拆迁的作用，还帮着做了
不少拆迁户的思想工作。
南草垟村党支部副书记黄周飞便

在银溪路工程中带头“第一签”，2012
年10月，签订拆迁协议，房子也已完
成拆除。除他之外，村干部傅朝周、上
届南草垟村老协副会长张日华的房
子，都是2012年10月拆除完毕。
这几日进行的拆迁行动中，党员

高志余的房屋也在拆迁行列中，但他
的拆迁协议其实4年前就已签订完
毕。
李安义介绍，自“大拆大整”专

项行动以来，在该村党组织活动中，
他都进一步宣传拆迁政策，统一党员
思想，发挥党员作用。
就12月12日拆除的该村“第一

高楼”的思想工作中，李安义便发动
与户主有关的党员来做户主的思想工
作，最后得以推进工程。

党员干部带头拆迁

“其实，我们村双委在拆迁工作
中，起到的是桥梁作用，将拆迁户的
诉求反映上去，把政府的拆迁政策宣
传到位。”南草垟村村委会主任张贤
信说。
拆迁工作中，有5户户主都在外

地做生意，他通过多方沟通，向他们
宣传拆迁政策，拆迁户最后答应拆
迁。
“现在的拆迁政策还比较优惠，
而2016年年底过后，假如新的政策
下来，可能就会有变化，我们将政策
讲通讲透，让拆迁户早些签协议，会
更有利。”张贤信说，他们做思想工

作的诀窍，就是“动之以情，晓之以
理”，说明政府“大拆大整”专项行
动的决心和力度。
“道路贯通后，受益最大的还是
我们村的村民，所以与拆迁有关工
作，都是我们的分内事，反倒是几个
挂职干部和街道有关负责人，他们连
续一个月每天都在南草垟村里做工
作，这种敬业精神让人敬佩。”张贤
信说，“像城南街道的谢茸、干正
全、程银喜、倪海泉、万成集等负责
人，在村里，常常可以看见他们的身
影，或走进拆迁户家中沟通，或察看
拆迁现场，工作非常深入。”

12月12日下午1时20分许，经
过近6个小时的现场作业，市区城南
街道南草垟村路上的一幢五间七层
（局部九层）的褐色楼房轰然倒塌。
这幢被称为乐清近年来为造路拆

除的最高楼，因为诸多原因，在4年
前的拆迁工作中遗留下来，成为此轮
拆迁工作的硬骨头。
这块硬骨头被分给了城南街道城

中村改造办公室挂职干部王力和他的
同事们攻坚。今年8月，市委组织部
选派21名干部分别到乐成、城东、
城南街道城中村改造办公室挂职锻
炼，帮助破解难题。11位80后青年
干部来到城南。
青涩青年如何迎战江湖老将？
王力选择了最笨的办法，厚着脸

皮去人家家里做思想工作。“第一高
楼”主人老赵常年在外经商，王力就
到他家和他的老伴儿拉家常，讲政
策。但拆迁办工作人员的身份，令赵
家人对他避之不及。连续跑了一个多
月，他遭受了不少冷遇。
直到有一天，老赵的妻子不慎将

放在窗台上的剪刀掉进了屋外的草丛
中。正巧被再次来串门的王力看到，

他二话不说，跳下台阶，在及膝的草
丛中摸索着找到了剪刀。由于台阶太
高，他无法爬上来，只得淌过屋外的
泥潭将剪刀送还给老人。看到王力满
脚泥泞、瑟瑟发抖的样子，赵妻的心
为之一颤，赶紧倒了杯热水给他驱
寒。而这也是王力近两个月来第一次
在赵家得到的“喝茶礼遇”。
这杯茶拉近了赵家与王力的距

离。老赵终于肯在电话里听王力把话
说下去，耐心听他讲政策。在外经商
多年的老赵并非不讲道理，他告诉王
力，自己当初盖房子的目的很明确，
就是要建最好的房子，留给子孙们居
住。因此造房子时他精选了上等建
材，仅房子造价就达300余万元，目
前房子每年的租金就有近40万元。
拆，对于赵家而言，损失巨大。
“如果银溪路打通，以后的乐清
就可以告别道路拥堵的现状，南草垟
村也将从农村迈向城市。”王力的一
番话，终于令心怀家乡发展的老赵点
头。10月中旬，他飞回家乡，带头
签下协议。生意人的大局意识和利落
作风，令城南街道城中村改造办公室
的工作人员们肃然起敬。

拆迁谈判大多数时候都是一场拉
锯战，拆迁协议经常会在凌晨签下。
市机关事务管理局的挂职干部陈

渝的加入，给城南街道城中村改造办
公室增添了新的力量。学工程出身的
他，擅长绘制建筑图纸，为拆迁谈判
和协议制作提供了技术支持。同事们
只要谈一户拆迁户，就会请陈渝一起
谈，帮忙制作拆迁协议，通常一户协
议都要经过数次甚至十几次谈判，因
此，陈渝成为城中村改造办公室里加
班熬夜最多的干部之一。
通常白天在村里与拆迁户谈拆

迁，做思想工作，晚上回办公室签订
协议，深夜12时多回家，早晨7时
许到岗，已经成为挂职工作4个多月

来，陈渝的工作常态。
11月30日是银溪路拆迁工作的

攻坚阶段，当天一早，陈渝便和同事
们进入迎战状态。其间有户拆迁户起
初不愿签协议，但看到村里其他拆迁
户均已签下协议，便心有所动，但又
下不了决心，反反复复谈了很多轮依
旧谈不下来。凌晨2时，这户拆迁户
一家老小穿着睡衣出现在谈判办公
室，做最后的谈判，一直到凌晨4时
多，才签下协议。这一天，参与全程
谈判的陈渝回到家时，天已微亮。
拆迁工作的苦与乐，只有经历过

的人才能真正懂得，全身心的投入，
只希望为乐清城市发展和改善交通状
况贡献自己的一份力量。

和拆迁户做朋友亦是市司法局下派干部余忆的
工作秘籍。
“虽然拆迁协议签了，但我早已把你当兄弟，有
问题你尽管找我。”昨日中午，乐清日报记者在城南
街道城中村改造办公室采访时，余忆的电话不时响
起。
这是一名拆迁户打来的电话，对方在电话里说，

签下协议后，家里的东西都搬好了，唯独令他不放心
的是，自己常年在外经商，两个寄宿在学校的儿子，
以后放假住哪里。
这通电话看起来并没有实质的内容，只是倾诉

烦忧。余忆却视如珍宝，在他看来，这说明通过前段
时间的接触，对方已把他视为自己人。
电话通了半个多小时，余忆的午休时间告废。而

这正是拆迁工作者的工作常态。
余忆并不是一个善言辞的人，这就决定了他在

做拆迁工作时势必会“吃亏”，刚接触拆迁工作时，不
少拆迁户会抢他的话，说的比他还多。
怎么办？
余忆并不气馁，他选择做一个耐心的倾听者。村

民老章家有4间房子涉及拆迁。余忆找到他时，老人
扔下一句话：“4年前我不肯拆，现在也不会拆。”
于是余忆就守在老人家里，听老人发牢骚，分析

老人不肯拆迁的原因。原来，老人早已将房子分给两
个儿子，而其中一个儿子的房子刚在前些年翻新，另
一个儿子在外地做生意，他担心房子拆了后，自己和
在家寄宿的孙子放假没地方住。
知道症结在哪，工作就有了方向。余忆找到老人

的大儿子，告知他可以对房子进行重新评估，虽然最
终的结果只比此前的评估价格高了几千元，但是拆
迁工作组认真负责的态度感动了章家兄弟，不久签
下协议。
“其实我帮不上他们什么忙，只能倾听他们的心
声。村民们都很善良，解开他们的心结，工作就能推
动下去。”余忆说。

搭建好沟通桥梁

两月换得一杯茶

厚着脸皮蹭饭吃

拆迁户视他为亲人

倾听破僵局

􀃊􀁊􀁙

“我过来的第一天，领导就跟我
们说，拆迁工作是天下第一难事，能
做好这项工作，今后其他的工作都不
成问题。”采访中，当被问到为什么
肯到拆迁线上工作时，乐成中心城区
管委会下派干部林胜建的回答铿锵有
力。声如其人，他做事的风格也风风
火火。
他负责的拆迁户里有位姓赵的老

太太，为了拆迁的事情，老人曾做出
拦截市领导车的过激行为，成为村民
眼中的“钉子户”。
8月10日一到岗，林胜建就对

分派下来的拆迁对象进行系统摸底，
他了解到早在4年前老人的房子便已
腾空，但老人后来突然改变主意，不
愿拆迁，且多次上访。老人有两个儿
子，姓王，和林胜建岁数差不多。于
是他决定“曲线救国”，外围包抄。
老人的儿子白天上班，林胜建就

天天傍晚买来菜在王家门口守着，等
王家兄弟回来，他便厚着脸皮进去蹭
饭。
“村民最重一个情字，我厚着脸
皮来了，他们便不会把我赶走。”回

忆起当初的情景，林胜建说，吃饭可
以，但拆迁不能谈，一谈气氛就僵持
了。因此他憋着不谈拆迁，小心翼翼
谈城市发展布局，和村庄发展未来，
等着他们心动来问。
终于，在王家“蹭”了一个多月

的晚饭后，老人的两个儿子主动找到
林胜建了解拆迁政策处理问题。林胜
建赶紧将早已憋了许久的话向他们介
绍。
见王家兄弟仍在观望，林胜建站

在兄弟的立场为他们算了一笔经济账
——“4年前如果你们签了拆迁协
议，这4年拿到的安置费就比现在签
要多10多万元，现在不签，吃亏的
还是自己。”
林胜建一番有理有据的劝导最终

说动了王家兄弟，他们主动做好母亲
的思想工作，顺利签下拆迁协议。
“其实很多人排斥拆迁，并不是
因为拆迁不好，而是因为对政策的不
理解。”林胜建说，世上无难事，只
要拆迁工作人员耐心周全地为拆迁户
做好政策解读，为拆迁户争取利益最
大化，“拦路虎”只是“纸老虎”。

谈判签约到凌晨

南草垟村“第一高楼”拆迁现场。记者 刘言勇 摄